



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	27.626.039,74	16.057.600,00	16.057.600,00	13.813.019,87	13.813.019,87	14.512.879,39
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	263.000,04	263.000,04	0,00	0,00	493.436,14
SUBTOTAL	27.626.039,74	16.320.600,04	16.320.600,04	13.813.019,87	13.813.019,87	15.006.315,53
(-) DEDUÇÕES	4.570.480,30	2.216.099,92	2.216.099,92	2.285.240,15	2.285.240,15	2.672.184,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	4.999,98	4.999,98	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	466.304,06	117.199,92	117.199,92	233.152,03	233.152,03	597.750,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	31.500,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.104.176,24	2.062.400,02	2.062.400,02	2.052.088,12	2.052.088,12	2.074.433,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.055.559,44	14.104.500,12	14.104.500,12	11.527.779,72	11.527.779,72	12.334.131,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	26.030.650,00	13.015.325,00	13.015.325,00	18.227.205,66	18.227.205,66	9.426.290,32	9.426.290,32	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	35.000,00	17.500,00	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	25.995.650,00	12.997.825,00	12.997.825,00	18.227.205,66	18.227.205,66	9.426.290,32	9.426.290,32	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.928.850,00	1.464.425,00	1.464.425,00	196.273,46	196.273,46	92.195,36	92.195,36	0,00
(-) Deduções	150.000,00	75.000,00	75.000,00	140.000,00	140.000,00	47.314,86	47.314,86	0,00
Amortização de Dívida	150.000,00	75.000,00	75.000,00	140.000,00	140.000,00	47.314,86	47.314,86	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	28.774.500,00	14.387.250,00	14.387.250,00	18.283.479,12	18.283.479,12	9.471.170,82	9.471.170,82	0,00
RESULTADO	-28.774.500,00	-14.387.250,00	-14.387.250,00	-18.283.479,12	-18.283.479,12	-9.471.170,82	-9.471.170,82	0,00
RESULTADO	-24.670.323,76	-12.324.849,98	-12.324.849,98	-16.231.391,00	-16.231.391,00	-7.419.082,70	-7.419.082,70	2.074.433,45
RESULTADO	-5.718.940,56	-282.749,88	-282.749,88	-6.755.699,40	-6.755.699,40	2.056.608,90	2.056.608,90	12.334.131,53

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-3.687,51	-3.687,51	-1.791.324,10	-1.787.636,59	-1.787.636,59
(-) Disponibilidade de Caixa	4.776.563,19	4.776.563,19	6.735.712,64	1.959.149,45	1.959.149,45
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	53.330,02	53.330,02	53.330,02
(+) Restos a Pagar Processados	-12.070,00	-12.070,00	-6.640,00	5.430,00	5.430,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.760.805,68	4.760.805,68	4.991.078,56	230.272,88	230.272,88
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.760.805,68	4.760.805,68	4.991.078,56	230.272,88	230.272,88